Gabinete da Presidência

ATO NÚMERO 091/13
De 15 de agosto de 2013

Processo n° 002/13

Publicação para deixar registrada a
eleição do 2° Secretário e do
Vice-Presidente deste Legislativo e
divulgar a nova composição da Mesa
Diretora, que regerá os seus destinos
durante o período de 13 de agosto de
2013 a 31 de dezembro de 2014.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,
faz publicar o seguinte

ATO:

Artigo 1 o - É feita a publicação do presente Ato
para deixar registrado que em sessão ordinária realizada em 13 de agosto do
corrente foram eleitos os vereadores Jair Martineli e Farmacêutico Jéferson
Yashuda, respectivqmente, para 2° Secretário e Vice-Presidente da Mesa
Diretora. Os cargos estavam vagos em razão da renúncia feita pelo vereador
Farmacêutico Jéferson Yashuda ao seu cargo de 2° Secretário, ·e pelo
afastamento, por 90 dias, do Vice-Presidente, vereador Ronaldo Napeloso,
solicitado pela Justiça Eleitoral do Estado de São Paulo nos termos da
decisão proferida nos Autos n° 2-45.2013.6.26.0013- I.P. 528/2012 (Ofício n°
206/2013 de 1 o de agosto de 2013).

Artigo 2° - A Mesa Diretora da Câmara Municipal
que regerá os seus destinos durante o período de 13 de agosto de 2013 a 31
de dezembro de 2014, ficou assim constituída:

Presidente:
Vice-Presidente:
1 o Secretário:
2° Secretário:

João Farias
Farmacêutico Jéferson Yashuda
William Affonso
Jair Martineli

Câmara Muni
dias do mês de agosto do ano de 013

AfUefcb.

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. ~.--....

CÂMARA MUNICIPAL
DI ARARAQ!}A.RA

e · bÂMAAA MUNIClPAL'DEARARAQlJÂRA

.. I -ATO NÚMERO 091113
.! - ~ De 15 de agosto de 2013 ' 1 . r . I ·Proçesso n° 002/13 1: •.

Publicação para :deixar registrada a eleição do 2° Sec~e-·
tário ·ej do Vice-P.residente deste Legislativo e divulgar a
nova composição da Mesa Diretora, que regerá' os seus
destinos durante 6 período de 13 de agosto de 2013 a
31 de bezembro· de .2014. · . · • · ·
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA
RA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais, i' faz publicar o seguinte·-•. ~ _ , . · .• 1.-.
ATO: '
Artigo r - É feita a publicação. do presente Ato para dei
xar registrado quê em sessão ordinária realizada em 13
de agostó do corrente foram elêitós os vereadores Jair
Martinéli e Farmacêutico Jéferson Yashuda, respectiva
mente, para 2° Secretário e Vice-Presidente da Mesa
Diretqr;a. Os cargos ~stavam vagos em razão-da renún
cia ieita pelo vereador Farmacêutico Jéferson Yashuda
ao seu; cargo de 2° Secretário, ·e pelo afastamento, pbr
90 dia~. dq Vic~-Preside.r;~te, vereado.r Ronaldo Napelo
so, sóliCitaao pela ' Justiça Eleitoral dõ Estado· de São
Paulo nos termos da decisão proferida nos Autos no 2-
45.2013.6.26.00113 - I.P. 528/2012 (Ofício ·n°.'206/2013 de
1° de agosto de '2013). - . -- .
Artjgo 2°..: A Mesa Diretora da .Câmara Municipal que
regerá!'· os seus:.~d~stinos durante o péríodo de 1.3' de
agosto de 2013 a 31- de dezembro 'de 2014, ficou assim
constitUída: "" f · . - . '
Presid~nte: João Farias - . -
Vice-Pr~sidente: Farmacêutico Jéferson Yashuda
1 o Secretário: William Affonso . . . , . _

1
2° Secretário: Ja1r Martineli · · · -
Câmara Municipal de Araraquara, aos 15 (qui.nze) dias _
· do mês de ago'sto do qno de 2013 (dois mil e treze)l

. I ·· JOAO FARIAS ·. · • 1
· _1 Presidente ' i

. ELIDE MARIA INFORSATO t

. · ·Administradora Geral ·
. Publicado ná cl âmara Municipal de Araraquara,. na I

f • · . - mesma datá. ' . :· ' ;

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DEARARAQUARA "O IMPARCIAL"
EDIÇÃO DO DIA: sexta-feira, 16 de agosto de 2013.

c
Â
M
A
R li ~

A
MJ u
N
I c
li
p
A
L
D I . ~

E
A
R
A
R
A
Q
u
A_
R
A, ....

·- 1 _,,,